



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGC ชุมทำดีลซื้อกิจการ ธุรกิจแพคเกจจิ้ง ปกหมุดปีนี้รายได้โต 5-10%



"ศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร"

กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) หรือ BGC

**BGC เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อกิจการ ธุรกิจแพคเกจจิ้ง 4 ราย
คาดชัดเจนปีนี้ 2 ราย - คงเป้ารายได้ปี62 โต 5-10%**

นายศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) หรือ BGC เผยว่า บริษัทฯ
คงมองหาโอกาสในการเติบโตทางธุรกิจด้วยการเข้าซื้อกิจการ (M&A) อย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบัน บริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจาเพื่อ
เข้าซื้อกิจการในบรรจุภัณฑ์ ทั้ง บรรจุภัณฑ์ในรูปแบบฟิล์ม หรือกล่องกระดาษ

อ่านต่อหน้า 3

**SIMAT โค้งแรกกำไร 6.11 ลบ.
รับแรงหนุนธุรกิจ ซิลค์สกรีน พรีนติง**



**SIMAT แจ้งงบ Q1/62 กำไรสุทธิเพิ่มเป็น
6.11 ลบ. รับแรงหนุนธุรกิจ ซิลค์สกรีน พรีนติง
ตั้ง ด้านตลท.ปลด SP ตั้งแต่วินิจฉัย**

นาย ธรรมบุญ ก่อเกียรติวนิช กรรมการ บริษัท ไชยเมท เทคโนโลยี จำกัด
(มหาชน) SIMAT เผยว่า กำไรสุทธิรวมของบริษัท (ส่วนที่เป็นของ
บริษัทใหญ่) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2562 และ 2561 เกิดขึ้นจำนวน 6.12
ล้านบาท และ 2.13 ล้านบาท ตามลำดับ ธุรกิจที่ทำกำไรได้ดีได้แก่ธุรกิจ
ซิลค์สกรีน พรีนติง ที่สามารถทำ

อ่านต่อหน้า 5

NMG ขายหุ้น NINE เกลี้ยง — รับเงินราว 350 ลบ.—

บอร์ด NMG ลงมติขายหุ้น NINE สัดส่วนไม่เกิน 33.05% ที่
ราคาไม่ต่ำกว่า 2.62 บ./หุ้น คาดได้รับเงินราว 350 ลบ. นำ
เงินเพิ่มสภาพคล่อง - เป็นเงินทุนหมุนเวียน - ชำระหนี้สิน

นายสมชาย มีเสน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
NMG เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
("บริษัทฯ") ครั้งที่ 7/2562 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จำหน่ายเงิน
ลงทุนในบริษัท เนชั่น อินเทอร์เน็ตเซิร์ฟเวอร์ เอ็ดดูเทนเมนท์

อ่านต่อหน้า 7



**Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน
ณ Wall Street**

ลุ่นแดง!! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้เจ้าคะ มีแรงเหวี่ยงสูงและ
สวิงค่อนข้างรุนแรงเจ้าคะ ระหว่างวันขึ้นไปทำไฮ +4.81 จุด
และลงไปโลว์ถึง -16.51 จุด ก่อนจะมีแรงซื้อเข้ามาหนาแน่นมา
ปิดที่ 1,614.75 จุด ลดลงเหลือ

อ่านต่อหน้า 10

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BGC ชุมทำดีลซื้อกิจการ ธุรกิจแพคเกจจิ้ง ปกหมุดปีนี้รายได้โต 5-10%

BGC เผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อกิจการ ธุรกิจแพคเกจจิ้ง 4 ราย คาดชัดเจนปีนี้ 2 ราย พร้อมประเมิน Q2/62 ผลงานทรงตัวจาก Q2/61 หลังตั้งสำรองพนักงานเกษียณอายุ 40 ลบ.

◆ **นายศิลปรัตน์ วัฒนเกษตร**
กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีซี
คอนเทนเนอร์ กล๊าส จำกัด (มหาชน)
หรือ BGC เปิดเผยว่า บริษัทฯคงมองหาโอกาสในการเติบโตทางธุรกิจด้วยการเข้าซื้อกิจการ (M&A) อย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจาเพื่อเข้าซื้อกิจการในบรรจุภัณฑ์ ทั้งบรรจุภัณฑ์ในรูปแบบฟิล์ม หรือกล่องกระดาษ และสารเคมีที่เกี่ยวข้องกับการผลิตแก้ว จำนวน 4 ราย และไม่จำเป็นที่จะต้องเป็นกลุ่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ โดยบริษัทฯคาดว่าจะเห็นความชัดเจนในปี 2 ราย

ด้านตลาดอินเดีย เวียดนาม และสเปน

บริษัทฯยังคงมุ่งหน้าขยายตลาดต่อเนื่องด้วยเช่นกัน โดยล่าสุดบริษัทฯได้ส่ง 3 สินค้าใหม่เข้าไปจำหน่ายซึ่งตอบโจทย์แก่ลูกค้าเป็นอย่างมาก และบริษัทฯยังเล็งที่จะเพิ่มสินค้าใหม่อีกเพิ่มเติมใน พม่า เวียดนาม และอินเดีย ด้วยเช่นกัน อย่างไรก็ตามบริษัทฯยังเล็งขยายตลาดอื่นๆนอกจากเหนือในแถบเอเชียเพิ่มเติม เช่น ออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ และยุโรป เนื่องจากขณะนี้ในยุโรปกำลังมีเทรนด์ในการเริ่มกลับมาใช้ผลิตภัณฑ์ที่เป็นขวดแก้วเพื่อความยั่งยืนของสภาพแวดล้อม จึงทำให้มีความต้องการขวดแก้วมากขึ้น

พร้อมกันนี้ บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2562 จะใกล้เคียงกับกับไตรมาส 2/2561 โดยบริษัทฯจะพยายามรักษากำไรสุทธิไม่ให้ต่ำกว่า 90 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯจะมีตั้งสำรองรายจ่ายชดเชยพนักงานหลังเกษียณจำนวน 40 ล้านบาท ซึ่งจะส่งผล

กระทบในไตรมาส 2 นี้

ขณะที่ผลประกอบการปี 2562 บริษัทฯยังคงเป้ารายได้เติบโต 5-10% จากปีก่อนที่ทำได้ 10,400 ล้านบาท ตามการบริโภคที่คาดว่าจะดีขึ้นอย่างต่อเนื่องหลังมีปัจจัยเรื่องการเมืองเข้ามาสนับสนุน และรับรู้รายได้จากโรงงานราชบุรี กล๊าส อินดัสทรี ขนาดกำลังการผลิต 400 ตันต่อวันเข้ามาเต็มปี รวมถึงจะเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตให้ดีขึ้นเพื่อให้ต้นทุนของบริษัทฯลดลง

อีกทั้ง บริษัทฯยังคงเดินหน้าขยายฐานลูกค้าในตลาดต่างประเทศ โดยตั้งเป้าเพิ่มสัดส่วนการส่งออกต่างประเทศ 10 % จากปีก่อนที่ 7% และตั้งเป้าภายใน 5 ปีจะมีสัดส่วนการส่งออกเพิ่มเป็น 20% เพื่อเป็นการลดความเสี่ยงจากลูกค้าภายในประเทศ โดยปัจจุบันบริษัทฯมีสัดส่วนยอดขายในประเทศ 90% ต่างประเทศ 10%



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BGC ชุมทำดีลซื้อกิจการ ธุรกิจแพคเกจจิ้ง ปกหมุดปีนี้รายได้โต 5-10%

ธุรกิจโก้นะซื้อ BGC เป้า 13.60 บาท

ด้าน สำนักวิจัย บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า BGC รายงานกำไรสุทธิ 162 ล้านบาท ซึ่งทรงตัว -2.2% YoY และเพิ่มขึ้น +5.1% QoQ เป็นไปตามที่เราคาดไว้ โดยการทรงตัว YoY มาจากฐานที่สูงในปีที่แล้วจากอัตรากำไรที่อยู่ระดับสูงและมีรายการพิเศษจากการขายโรงงานระยอง ส่วนการเติบโต QoQ มาจากการขยายกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น

รายได้เป็นไปตามคาดที่ 2,896 ล้านบาท : เติบโต 3.5% YoY แต่ลดลง -5.3% QoQ โดยการเพิ่มขึ้น YoY มาจากการขยายกำลังการผลิต

ผลิตที่เพิ่มขึ้นจากเดิม 3,095 ตันต่อวันมาอยู่ที่ 3,495 ตันต่อวันในปลายปี 2018 ตามการเปิดโรงงานที่ราชบุรี รวมถึงรายได้จากการขายในกลุ่มเบียร์และเครื่องดื่มไม่ผสมแอลกอฮอล์ที่เพิ่มขึ้น และการขยายไปยังต่างประเทศช่วยหนุนรายได้จากการส่งออก ส่วนการลดลง QoQ มาจากปัจจัยด้านฤดูกาล ซึ่งโดยปกติในไตรมาส 4 จะมีความต้องการใช้บรรจุภัณฑ์แก้วในระดับที่สูงสุดของปี

อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 16.2% : อัตรากำไรขั้นต้นใน 1Q19 อยู่ที่ 16.2% ทรงตัว QoQ ซึ่งต่ำกว่าที่เราคาดไว้เล็กน้อย (+16.4%) ลดลงจาก 16.7% ใน 1Q18 ซึ่งการลดลงมาจากการเริ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ทำให้ประสิทธิภาพการผลิตลดลง รวมทั้งต้นทุนพลังงานที่เพิ่มขึ้น 2% YoY

ในขณะที่ค่าใช้จ่ายการขายและบริหารต่ยอดขายอยู่ที่ 8.9% เพิ่มขึ้นเทียบ YoY จากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่สูงขึ้นตามการปรับโครงสร้าง

จ่ายปันผลระหว่างกาล 0.12 บาทต่อหุ้น ขึ้นเครื่องหมาย XD วันที่ 28 พฤษภาคม 2019

ยังคงแนะนำ "ซื้อ" : คาดปีนี้จะเป็นอย่างเป็นปีที่เห็นการเติบโตของ BGC จากโรงงานที่ราชบุรีเดินเครื่องได้เต็มปี ซึ่งจะช่วยให้บริษัทขยายฐานลูกค้าและสร้างอัตรากำไรเนื่องจากโรงงานแห่งนี้มีความยืดหยุ่นในการผลิตที่สูงกว่า ทำให้บริษัทมีแผนที่จะขยายฐานลูกค้าไปสู่กลุ่มอาหารมากยิ่งขึ้น ซึ่งเป็นสินค้าที่มีมูลค่าเพิ่ม (high value added)



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SIMAT โค้งแรกกำไร 6.11 ลบ. รับแรงหนุนธุรกิจ ซิลค์สกรีน พรีนติง

SIMAT รายงานผลประกอบการไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 6.11 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.01 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 2.13 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.005 บาท

◆ **นาย รรรมบุญ ก่อเกียรติวนิช กรรมการ บริษัท ไชแมก เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) SIMAT**เปิดเผยว่า กำไรสุทธิรวมของบริษัท (ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2562 และ 2561 เกิดขึ้นจำนวน 6.12 ล้านบาท และ 2.13 ล้านบาท ตามลำดับ ธุรกิจที่ทำกำไรได้ดีได้แก่ ธุรกิจ ซิลค์สกรีน พรีนติง ที่สามารถทำกำไรได้ 22.88 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นอยู่ร้อยละ 70 และธุรกิจเลเบล ทำกำไรได้ 3.76 ล้านบาท ส่วนธุรกิจใหม่ได้แก่โครงการภาครัฐ ซึ่งเริ่มรับรู้รายได้และกำไรได้เล็กน้อย เนื่องจากอยู่ในช่วงของการสำรวจพื้นที่และขออนุมัติจุด

ติดตั้ง ส่วนธุรกิจที่มีผลขาดทุน ได้แก่ธุรกิจไอที ธุรกิจบรอดแบนด์ และธุรกิจของบริษัทย่อยในมาเลเซีย โดยการเปลี่ยนแปลงของผลประกอบการในแต่ละธุรกิจมีดังต่อไปนี้

ธุรกิจบรอดแบนด์มีผลขาดทุน จำนวน 4.87 ล้านบาท ซึ่งมีผลขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน ประมาณร้อยละ 52 เนื่องจากค่าเสื่อมราคาที่เป็นต้นทุนหลักลดลงกว่าร้อยละ 70 จากการตั้งสำรองการด้อยค่าของโครงข่ายอินเทอร์เน็ตใน ธุรกิจบรอดแบนด์สำหรับตลาดผู้บริโภค โดยผลประกอบการของธุรกิจนี้จะค่อยๆปรับตัวดีขึ้นจากการสดจำนวน Shop และ จำนวนพนักงานจากการโอนย้ายพนักงานเพิ่มขึ้นเพื่อไปดำเนินงานติดตั้งของโครงการภาครัฐในช่วงไตรมาสที่ 2 เป็นต้นไป โดย พนักงานส่วนที่โอนย้ายไปแล้วจะไปดำเนินงานติดตั้งในระยะที่ 1 และดำเนินงานให้บริการและบำรุงรักษาอีก 5 ปี จนกว่าจะจบ

โครงการตามสัญญา

ธุรกิจไอทีที่มีผลขาดทุน จำนวน 7.49 ล้านบาท โดยมีรายได้ลดลงจากปีก่อน และมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการปรับโครงสร้างธุรกิจในการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ทำธุรกิจเลเบล ให้แก่บริษัทย่อยที่ทำธุรกิจซิลค์สกรีน พรีนติง โดยฝ่ายบริหารมีแผนที่จะปรับโครงสร้างของธุรกิจไอที ซึ่งอยู่ระหว่างการเจรจากับกลุ่มนักลงทุนซึ่งเป็นพันธมิตรทางธุรกิจ

ธุรกิจเลเบล มีผลกำไรสุทธิ จำนวน 3.75 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีก่อนค่อนข้างเยอะ เนื่องจากธุรกิจในส่วนการผลิต precision stamping ในอุปกรณ์สมาร์ทโฟน ยอดสั่งซื้อลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่คาดว่าจะยอดขายสั่งซื้อจะกลับมาเพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาสที่ 3 และ 4 นี้



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SIMAT โค้งแรกกำไร 6.11 ลบ. รับแรงหนุนธุรกิจ ซิลค์สกปริน ปรับตั้ง

ธุรกิจซิลค์สกปริน เป็นธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ โดยมีผลกำไรสุทธิจำนวน 22.88 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 15 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากการขายผลิตภัณฑ์ใหม่ให้แก่กลุ่มลูกค้าที่ผลิตเครื่องใช้ไฟฟ้าแบรนด์เซองเกาหลี่

ธุรกิจโครงการภาครัฐ เป็นธุรกิจใหม่ของบริษัทฯ โดยบริษัทได้ชนะการประมูลโครงการให้บริการอินเทอร์เน็ตในพื้นที่ห่างไกลในโซนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 2 ในวันที่ 13 ธ.ค. 61 และได้ลงนามในสัญญาฉบับสำนักงาน กสทช. เมื่อวันที่ 30 ม.ค. 2562 โดยมี มูลค่าโครงการจำนวน 2,248 ล้านบาท อายุสัญญา 6 ปี โดยจะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 เป็นต้นไป โดยในช่วงไตรมาสที่ 1 ที่ผ่านมาเป็นช่วงของการลงพื้นที่เพื่อสำรวจจุดติดตั้งเขียนแบบ และดำเนินการยื่นเอกสารเพื่อขอ

อนุมัติจุดติดตั้งจาก กสทช. ซึ่งมีต้นทุนในการดำเนินการคิดเป็นร้อยละ 2 ของต้นทุนการก่อสร้างและติดตั้งในระยะที่ 1 ทำให้รับรู้รายได้และกำไรได้เล็กน้อย โดยรับรู้รายได้จำนวน 15.46 ล้านบาท กำไรขั้นต้นจำนวน 2.73 ล้านบาท โดยการรับรู้รายได้และกำไรจะเพิ่มขึ้นในช่วงไตรมาสที่ 2 ถึง 4 ซึ่งเป็นช่วงที่มีการติดตั้งอุปกรณ์และก่อสร้างหลังจาก กสทช. ได้อนุมัติแบบสำรวจและจุดติดตั้งเรียบร้อยแล้ว

ธุรกิจขายส่งอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ในมาเลเซียของบริษัทย่อย มีผลขาดทุนจำนวน 2.43 ล้านบาท เนื่องจากกำไรขั้นต้นลดลง แม้ว่ายอดขายจะเพิ่มขึ้น และมีการตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น 0.8 ล้านบาท ทางฝ่ายบริหารมีแผนที่จะขายธุรกิจนี้ โดยอยู่ในช่วงของการเจรจาและต่อรองราคากับผู้ซื้อ โดยธุรกิจดังกล่าวมีรูปแบบการดำเนินธุรกิจที่

มีความเสี่ยงเกี่ยวกับการเก็บหนี้จากลูกค้า เนื่องจากลูกค้าส่วนใหญ่เป็นตัวแทนขายให้แก่โครงการรัฐบาลมาเลเซีย เมื่อรัฐบาลจ่ายเงินล่าช้าทำให้ไม่สามารถเก็บเงิน จากลูกค้าและทำให้มีภาระค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยสูง โดยบริษัทฯ คาดว่าการเจรจาจะประสบผลสำเร็จและสามารถดำเนินการขาย ธุรกิจนี้ได้ภายในไตรมาสที่ 3 ปีนี้

ขณะที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ปลดเครื่องหมาย SP หุ่นบมจ.ไซเมท เทคโนโลยี (SIMAT) ตั้งแต่การซื้อขายรอบเช้าวันนี้ (17 พ.ค.62) หลังบริษัทนำส่งงบการเงินไตรมาส 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ผ่านระบบเผยแพร่ข้อมูลของตลาดหลักทรัพย์แล้ว



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ธอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

NMG ขายหุ้น NINE เกลี้ยง รับเงินราว 350 ลบ.

บอร์ด NMG ลงมติขายหุ้น NINE สัดส่วนไม่เกิน 33.05% ที่ราคาไม่ต่ำกว่า 2.62 บ./หุ้น คาดได้รับเงินราว 350 ลบ. ระบุหลังขายหุ้น NINE ส่งผลให้ NINE สิ้นสภาพการเป็นบริษัทร่วม

◆ นายสมชาย มีเสน ประธาน เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

NMG เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ครั้งที่ 7/2562 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท เนชั่น อินเตอร์เนชั่นแนล เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("NINE") บริษัทร่วมของบริษัทฯ ที่ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับสำนักพิมพ์ โดยผลิตและจำหน่ายสิ่งพิมพ์และดิจิทัล ประเภทพ็อคเก็ตบุ๊กส์ สิ่งพิมพ์สำหรับเด็ก และหนังสือการ์ตูน รวมถึงประกอบธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ และสื่อโฆษณา ในรูปแบบออนไลน์และออฟไลน์

คิดเป็นจำนวนหุ้นสามัญไม่เกิน 120,808,387 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 33.05 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดใน NINE โดยกำหนดราคาจำหน่ายไม่ต่ำกว่าหุ้นละ 2.62 บาท ซึ่งเป็นราคาต้นทุน เฉลี่ยที่บริษัทฯ ได้รับหุ้นสามัญของ NINE ทั้งนี้ มูลค่ารวมที่ได้รับจากการขายหุ้นดังกล่าวจะมีมูลค่าไม่เกิน 350,000,000 บาท โดยเป็นการเสนอขายให้แก่นักลงทุนทั่วไปไม่ใช่บุคคลที่มีความเกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกันลงวันที่ 31 สิงหาคม 2551 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2546 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (ประกาศรายการที่เกี่ยวข้องกันฯ) ผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") ไม่ว่าด้วยวิธี Automatic Order Matching (AOM) หรือ

วิธี Trade Report โดยบริษัทหลักทรัพย์ที่บริษัทฯ จะดำเนินการแต่งตั้งต่อไปจะ ทำหน้าที่เป็นนายหน้าซื้อขายหุ้นของ NINE เป็นคราวเดียวหรือหลายคราว ภายในระยะเวลา 3 เดือน นับจากวันที่ คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยให้บริษัทฯ มีกระแสเงินสดเพียงพอต่อการดำเนินธุรกิจ และเป็นการเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และชำระหนี้สิน ซึ่งจะช่วยลดภาระค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ยที่สูงของ บริษัทฯ

ณ วันที่คณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญใน NINE ในครั้งนี้ บริษัทฯ ถือหุ้นสามัญใน NINE จำนวนทั้งสิ้น 120,808,387 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 33.05 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดใน NINE ซึ่งภายหลัง การจำหน่ายไปซึ่งหุ้นของ NINE ทั้งหมดในครั้งนี้ จะส่งผลให้ NINE สิ้นสภาพการเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

NMG ขายหุ้น NINE เกลี้ยง รับเงินราว 350 ลบ.

สำหรับเหตุผลและที่มาของการเข้าทำ
รายการ

ปัจจุบัน บริษัทฯ ประสบภาวะขาดสภาพคล่องทางการเงิน และกระแสเงินสดเพื่อใช้ในการชำระหนี้สิน และการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ มีผลการดำเนินงานขาดทุนมาอย่างต่อเนื่อง บริษัทฯ จึงพิจารณาปรับ โครงสร้างธุรกิจของบริษัทฯ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรับมือกับผลกระทบที่เกิดขึ้นจากภาวะเศรษฐกิจที่ถดถอยในปัจจุบัน รวมทั้งภาวะอุตสาหกรรมช่วงขาลงของธุรกิจที่ไม่ใช่ธุรกิจหลักของบริษัทฯ อาทิ ธุรกิจสำนักพิมพ์ ซึ่งปัจจุบันธุรกิจ อุตสาหกรรมสำนักพิมพ์มีแนวโน้มปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง ดังเห็นได้จากนิตยสารหลายฉบับได้ทยอยปิดตัวลง และการ เปลี่ยนแปลงของพฤติกรรมผู้บริโภค สื่อและสิ่งพิมพ์อย่างรวดเร็ว ส่งผลให้ปัจจุบันมีผู้ประกอบการธุรกิจสื่อสิ่งพิมพ์หลาย รายประสบปัญหาขาดทุน โดยภายหลังการจำหน่ายเงินลงทุนใน NINE บริษัทฯ จะดำเนินการตามกลยุทธ์ และนโยบาย ของบริษัทฯ ที่จะมุ่งเน้นการดำเนินธุรกิจหลักที่บริษัทฯ มีความรู้และความเชี่ยวชาญที่เป็นจุดแข็งของกลุ่มเนชั่นอย่าง แท้จริง อันประกอบ

ด้วย สื่อสิ่งพิมพ์ (หนังสือพิมพ์กรุงเทพธุรกิจ เดอะเนชั่น และคมชัดลึก) การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องธุรกิจสื่อโทรทัศน์ด้านหมวดหมู่ข่าวสารและสาระที่มีความชำนาญ และการผลิตเนื้อหารายการ (Contents)

ธุรกิจที่เกี่ยวข้องที่มีศักยภาพในการเติบโต และเสริมกับธุรกิจหลักของบริษัทฯ เพื่อให้บริษัทฯ สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้ และมีความพร้อมสำหรับการดำเนินธุรกิจหลักที่มีความแข็งแกร่ง เพื่อสร้างฐานการเติบโตต่อไปในอนาคต

สำหรับการพิจารณาจำหน่ายเงินลงทุนใน NINE ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ ในครั้งนี้ไม่ใช่งานจำหน่ายไปซึ่ง ธุรกิจหลักของบริษัทฯ จึงไม่ส่งผลกระทบต่อ การดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ในอนาคต และได้มีความจำเป็นต้องพึ่งพาหรือ ใช้สินทรัพย์ที่จะหน่ายออกไปแต่อย่างใด นอกจากนี้ การจำหน่ายเงินลงทุนใน NINE ครั้งนี้จะช่วยให้บริษัทฯ มีกระแสเงินสดใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในเพื่อช่วยเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินให้แก่บริษัทฯ นอกจากนี้บริษัทฯ จะนำกระแสเงินสด ดัง

กล่าวไปใช้ชำระเจ้าหนี้การค้า และชำระหนี้สินของบริษัทฯ ซึ่งจะเป็นการช่วยลดภาระค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของบริษัทฯ ได้ อีกด้วย

ทั้งนี้เงินที่ได้รับจากการจำหน่ายเงินลงทุนใน NINE บริษัทฯ จะนำไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนเพื่อเพิ่มสภาพคล่องทางการเงินในธุรกิจหลักที่บริษัทฯ มีความรู้และความเชี่ยวชาญ และสอดคล้องกับนโยบายของบริษัทฯ อันประกอบด้วย สื่อสิ่งพิมพ์ (หนังสือพิมพ์กรุงเทพธุรกิจ เดอะเนชั่น คมชัดลึก) การจัดกิจกรรมที่เกี่ยวข้องธุรกิจสื่อโทรทัศน์ด้านหมวดหมู่ ข่าวสารและสาระที่มีความชำนาญ และการผลิตเนื้อหา รายการ (contents) รวมไปถึงธุรกิจที่เกี่ยวข้องที่มีศักยภาพในการ เติบโตและเสริมกับธุรกิจหลักของบริษัทฯ เพื่อให้บริษัทฯ สามารถดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่อง และใช้ชำระเจ้าหนี้การค้า และภาระหนี้สินของบริษัทฯ เนื่องจากปัจจุบัน บริษัทฯ มีภาระหนี้สินกับทางสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน ประมาณ 918 ล้านบาท และยังมีภาระหนี้ค่าใบอนุญาตโทรทัศน์ดิจิทัลอีกจำนวน ประมาณ 323.8 ล้านบาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 983 วันที่ 17 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ลุ่นแดง!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

● ลุ่นแดง!! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราวันนี้เจ้าคะ มีแรงเหวี่ยงสูงและสวิงค่อนข้างรุนแรงเจ้าคะ ระหว่างวันขึ้นไปทำไฮ +4.81 จุด และลงไปโลว์ถึง -16.51 จุด ก่อนจะมีแรงซื้อเข้ามาหน่อยมาปิดที่ 1,614.75 จุด ลดลงเหลือ -6.52 จุดเจ้าคะ ปัจจัยกดดันก็ยังคงเดิมคงไม่ต้องให้เจ๊สาธยายนะเจ้าคะ ในช่วงนี้เจ๊มองแรงขายลดลงแรงซื้อเริ่มกลับมาอีกแล้วเจ้าคะ ถือเป็นโอกาสสะสมหุ้นดีๆเข้าพอร์ตเพื่อเล่นรอบใหม่อีกเจ้าคะ

● มาดูกลุ่มหุ้นที่ลงมาต่ำจนน่าเก็บลุ่นแดงเป็นกลุ่มแรกเจ้าคะ สำหรับหุ้นโรงกลั่นปิโตรฯ อย่าง PTTGC และ TOP เจ้าคะ หลังราคาหุ้นปรับตัวลงแรงจากสภาพตลาดที่ไม่เอื้ออำนวยเจ้าคะ ลงมาแรงต่ำกว่าราคาเป้าหมายที่โบรกมองกันอยู่เจ้าคะ จุดนี้เจ๊มองยิ่งกลัวยิ่งต้องกล้าสะสมเจ้าคะ จังหวะขึ้นรอบใหม่อีกอยู่เจ้าคะ

● อีกกลุ่มที่เจ๊เคยบอกกันไปแล้วเจ้าคะ ว่าย่อมาต้องสะสมสำหรับหุ้นกลุ่มก่อสร้าง อย่าง STEC และ CK นะเจ้าคะ นำโดย STEC ยืนเขียวได้ในวันปรับตัวขึ้นปิดที่ 24.70 บาท บวก 0.82% เจ้าคะ ส่วน CK วันนี้ท็อปฟอร์มปิดไฮ 26.50 บาท บวกขึ้นมา 2.91% เจ้าคะ นำลุ่นน่าจับตาเจ้าคะสำหรับหุ้นเชิงวิงแรงสวนตลาดเจ้าคะ และยังมีประเด็นบวกเกี่ยวกับการเมืองหากชัดเจนเมื่อไหร่กลุ่มนี้เจ๊มองเป็นกลุ่มแรกที่แดงแรงเจ้าคะ

● มาดูที่กลุ่มเบงก์กันบ้างเจ้าคะ สำหรับหุ้นพื้นฐานดีและปันผลเด่น อย่าง KKP เจ้าคะ เจ๊มองยืนได้แข็งแกร่งในช่วงสัปดาห์นี้เจ้าคะ มีแรงซื้อเข้ามาหนุนตลอดทั้งสัปดาห์ ทำให้มีลุ่นกลับตัวบวกขึ้นต่อเนื่องเจ้าคะ หลังวันนี้ขยับขึ้นมาปิดบวกที่ 66.00 บาท บวกขึ้นมา 0.76% เจ้าคะ ลุ่นกลับขึ้นทดสอบแนวต้านเดิมที่ 70.00

บาทกันต่อเจ้าคะ

● รีบาวด์ได้แรงก่อนเพื่อเลยเจ้าคะ สำหรับเฮียฮ้อ RS นะเจ้าคะ ฟุ้งสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 18.30 บาท บวกขึ้นมา 5.16% เจ้าคะ มีลุ่นบวกกันต่อเจ้าคะ สำหรับสายเก็งกำไรตัวนี้ถือเป็นหุ้นที่น่าสะสมเลยทีเดียวเจ้าคะ โดยในส่วนของงบไตรมาสนี้ยังคงเติบโตได้ดีเช่นเดิมบวกขึ้นมา 8.07 % YoY เจ้าคะ ยังคงลุ่นโตต่อเนื่องได้ทุกไตรมาสเจ้าคะ จับตากันให้ดีดูลงแรงได้ก็ขึ้นแรงได้ดีเช่นกันเจ้าคะ

● มีสัญญาณกลับตัววันแรกเช่นกันเจ้าคะสำหรับคาราบาวแดง CBG ตลาดเพลียๆมาโต้บเครื่องตีมูลค่าล้งกันสักหน่อย วันนี้บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 57.75 บาท บวกขึ้นมา 2.21% เจ้าคะ มีแนวโน้มรีบาวด์ขึ้นต่อไปลุ่นบนกรอบเดิมเหนือ 60.00 บาทนะเจ้าคะ หลังได้ปัจจัยบวกจากผลการดำเนินงานในไตรมาส 1 ที่เติบโตแบบอสังการเจ้าคะ ใครชอบหุ้นใหญ่และสวิงแรงเจ๊อยากให้โฟกัสกันที่ CBG ให้ดีเจ้าคะ แต่ต้องมีเวลาเฝ้ากันสักหน่อยนะเจ้าคะ

● ปิดท้ายกันด้วยปลาดี ZEN กันสักหน่อยนะเจ้าคะ ลงมาปิดแนวรับได้อย่างสวยงามที่ 14.70 บาท เป็นโอกาสในการสะสมเจ้าคะ ในส่วนของงบก็เติบโตได้ไปถึง 33% YoY เจ้าคะ หุ่นบดแต่ราคาควรมาแบบนี้ต้องสวนลุ่นกันไปสักป้าบเจ้าคะ จับตากันต่อเนื่องทางนี้น่าจะมีแช่ที่เฟลออกเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือว่าได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้نگลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

